

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Andersen & Martini Holding A/S

Agenavej 15, 2670 Greve

CVR-nr. 15 31 37 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Erik Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen & Martini Holding A/S Agenavej 15 2670 Greve CVR-nr.: 15 31 37 14 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Justesen, Formand Stephen Neil Hopewell Peter Hansen Jesper Bjørn Hansen
Direktion	Peter Hansen, Adm. Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Andersen & Martini Gruppen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at udleje ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.184 t.kr. mod 16.030 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.507 t.kr. mod 9.172 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingen er stabil, og der forventes et resultat for 2024 på niveau med resultatet for 2023.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 619.871 stk. svarende til nom. værdi af 6.199 tkr., hvilket svarer til 26 % af virksomhedskapitalen.

Selskabets aktiekapital på 23.830 t.kr. består af 358.400 stk. A-aktier med hver 10 stemmer og 2.024.600 stk. B-aktier med hver 1 stemme. Der er ikke præferencemæssige forskelle forbundet med de to aktieklasser bortset fra stemmeretsdifferentieringen. Selskabets egenaktier består udelukkende af B-aktier.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	16.183.932	16.029.686
Administrationsomkostninger	-5.008.773	-5.098.046
Driftsresultat	11.175.159	10.931.640
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.855.137	2.227.938
Øvrige finansielle omkostninger	-4.123.391	-1.401.353
Finansiering netto	-268.254	826.585
Resultat før skat	10.906.905	11.758.225
Skat af årets resultat	-2.399.959	-2.586.149
Årets resultat	8.506.946	9.172.076
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.506.946	9.172.076
Disponeret i alt	8.506.946	9.172.076

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	141.452.169	141.027.758
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>141.452.169</u>	<u>141.027.758</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	271.832	271.832
Deposita	76.869	245.622
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>348.701</u>	<u>517.454</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>141.800.870</u>	<u>141.545.212</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	98.886.885	94.370.565
Andre tilgodehavender	365.392	121.445
Periodeafgrænsningsposter	47.768	34.814
Tilgodehavender i alt	<u>99.300.045</u>	<u>94.526.824</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>99.300.045</u>	<u>94.526.824</u>
Aktiver i alt	<u>241.100.915</u>	<u>236.072.036</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	23.830.000	23.830.000
Overført resultat	95.969.225	87.462.279
Egenkapital i alt	<u>119.799.225</u>	<u>111.292.279</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.125.122	12.342.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.125.122</u>	<u>12.342.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	83.397.961	87.897.876
Deposita	8.181.835	8.096.630
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.579.796</u>	<u>95.994.506</u>
1 Kortfristet del af langfristet gæld	4.728.358	4.859.938
Gæld til pengeinstitutter	9.813.487	9.793.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.326	112.905
Selskabsskat	1.616.837	1.228.282
Anden gæld	281.764	449.016
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.596.772</u>	<u>16.443.251</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>108.176.568</u>	<u>112.437.757</u>
Passiver i alt	<u>241.100.915</u>	<u>236.072.036</u>
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		
4 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	23.830.000	78.290.203	102.120.203
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.172.076	9.172.076
Egenkapital 1. januar 2023	23.830.000	87.462.279	111.292.279
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.506.946	8.506.946
	23.830.000	95.969.225	119.799.225

Noter

1. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	88.126.319	4.728.358	83.397.961	63.862.762
Deposita	8.181.835	0	8.181.835	0
	96.308.154	4.728.358	91.579.796	63.862.762

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 88.126 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 141.452 t.kr.

Til sikkerhed for eget og søsterselskabs engagement med pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebreve for i alt t.kr. 24.562 i en selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 141.452.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Huslejeforpligtelse i uopsigelig periode i 2023 for lejemålet Hovedvejen 196, Glostrup, udgør t.kr. 421.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Commander Holding ApS, CVR-nr. 31365848, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

4. Nærtstående parter

De nærtstående parter i Andersen & Martini Holding A/S er bestyrelsen og direktionen, Andersen & Martini Gruppen ApS, Hellerup (moderselskab) og Commander Holding ApS, Hellerup (ultimativt moderselskab) samt søsterselskabet Andersen & Martini A/S, Greve.

I henhold til ÅRL § 98c stk. 7 oplyses, at transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.
